

Handläggare: Sandra Lindquist, intressepolitisk ombudsman
sandra.lindquist@funktionsrattstockholm.se

Dnr KS 2024/749

2024-10-01

Remissyttrande beträffande *Stockholms stads program för stöd till anhöriga*

Funktionsrätt Stockholms stad är en paraplyorganisation för funktionshindersorganisationer verksamma inom staden. Vi verkar för att stärka våra medlemsföreningars arbete för mänskliga rättigheter, full delaktighet och jämlikhet på alla områden i samhället. Funktionsrätt Stockholms stad representerar 32 föreningar med sammanlagt drygt 30 000 enskilda medlemmar inom ett brett spektrum av funktionsnedsättningar.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har till Funktionsrätt Stockholms stad remitterat *Stockholms stads program för stöd till anhöriga*.

Ställningstaganden

Funktionsrätt Stockholms stad har läst och utvärderat remissen utifrån de konsekvenser och resultat vi tror kan följa.

Vi är glada över stadens ambition att tydliggöra och förbättra programmet för stöd till anhöriga. Genomförandet av programmet förutsätter ett tydligt informationsarbete gentemot såväl anhöriga som närstående och medarbetare. Ett exempel på detta är att man infört tydliga aktiviteter inom fokusområdena, vilket bidrar med systematik och stringens som vi tror kan främja genomförbarheten.

Det är dock viktigt att betona att ett lyckat anhörigstöd är helt beroende av att den närstående får sina behov och rättigheter tillgodosedda, något man i programmet kallar indirekt stöd. Möjligheten att ta emot stöd är alltså helt kontextuell, något som glädjande nog också tas upp i programmet.

Något vi saknar, och som även Sweco nämner i sin utvärdering av det tidigare programmet, är en strukturerad samverkan med andra huvudmän. Ett exempel är att anhöriga till personer med psykisk funktionsnedsättning, och som tillhör socialpsykiatri, har lätt att falla mellan stolarna. Vi önskar att socialförvaltningen återkommer med en åtgärdsplan för hur en sådan samverkan bör se ut.

Funktionsrätt Stockholms stad har, som framgår i remissbrevet, medverkat i dialogmöte om revideringen av programmet. Glädjande nog ser vi att de synpunkter vi har framfört till mångt och mycket har införlivats i detta.

För Funktionsrätt Stockholms stad,

Lena Huss
Ordförande

Sandra Lindquist
Intressepolitisk ombudsman